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Förslag till riksdagsbeslut 
Riksdagen ställer sig bakom det som anförs i motionen om att överväga att 

grundlagsskydda att marginalskatterna i Sverige aldrig får överstiga 50 procent och 

tillkännager detta för regeringen. 

Motivering 
Sverige har i ett internationellt perspektiv höga marginalskatter. Det innebär att den 

sista intjänade kronan i många fall beskattas med en nivå som uppgår till betydligt mer 

än hälften. Ett sådant skatteuttag kan upplevas som konfiskatoriskt och riskerar att 

urholka den enskildes drivkrafter till arbete, utbildning och företagande. 

Principen att minst hälften av en inkomstökning ska tillfalla individen är både enkel 

och rimlig. Den tydliggör att arbete och ansträngning ska löna sig och att det är 

individen, inte staten, som i grunden äger rätten till sin arbetsinsats. Detta är inte enbart 

en fråga om ekonomiska incitament, utan också om legitimiteten för skattesystemet och 

den långsiktiga tilliten till samhällskontraktet. 

Erfarenheterna från avskaffandet av värnskatten visar att höga marginalskatter inte 

nödvändigtvis ger ökade skatteintäkter. Tvärtom kan lägre skattenivåer bidra till att fler 
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arbetar mer, vilket breddar skattebasen och på sikt stärker de offentliga finanserna. 

Samtidigt är det viktigt att skattesystemet upplevs som rättvist och proportionerligt. 

För att säkra långsiktighet och stabilitet bör rätten att behålla minst hälften av sin 

inkomst ges ett starkare skydd än i dag. Ett grundlagsskydd mot marginalskatter över 50 

procent skulle skapa förutsägbarhet för både löntagare och beslutsfattare. Det skulle 

även bidra till att hindra framtida politiska majoriteter från att återinföra konfiskatoriska 

nivåer på marginalskatterna. 

Ett sådant skydd kan införas genom en bestämmelse i regeringsformen som fastslår 

att marginalskatten, inklusive alla statliga och kommunala inkomstskatter samt 

avtrappningar av skattereduktioner, inte får överstiga 50 procent. På så vis säkerställs att 

principen inte kringgås genom tekniska konstruktioner i skattesystemet. 

Ett grundlagsskydd för rätten att behålla minst hälften av sin inkomst är en reform 

som stärker förutsägbarheten i skattesystemet, främjar arbete och utbildning och bidrar 

till ett mer legitimt samhällskontrakt. 
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